Дело № 5-583/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 августа 2022 года                                                                                  город Кукмор
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес Фаттахова Ф.Ф.,
рассмотрев материалы по части 2 статьи 2.15 Кодекса адрес об административных правонарушениях в отношении директора Х.» Хасанзянова Р.Г., паспортные данные ТАССР, паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
фио, являясь директором Х.», расположенного по адресу: адрес, ул. адрес, не исполнил п. 3.2 протокола №1 заседания антитеррористической комиссии в адрес адрес от дата, а именно: не актуализировал схемы оповещения, планы эвакуации, алгоритм действий персонала, работников, обеспечивающих охрану объектов, и обучающихся при совершении (угрозе совершения)  преступления в форме вооруженного нападения, в том числе террористической направленности.
фио в судебном заседании факт вменяемого административного правонарушения признал.
Выслушав фио, исследовав представленные письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 2 статьи 2.15 Кодекса адрес об административных правонарушениях неисполнение или нарушение решения, принятого в пределах компетенции коллегиальным органом по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, сформированным по решению руководителя органа адрес по профилактике терроризма на территории одного муниципального образования или территориях нескольких муниципальных образований адрес, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до сумма прописью; на должностных лиц - от пяти тысяч до сумма прописью; на юридических лиц - от тридцати тысяч до сумма прописью.
Вина в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от дата, протоколом расширенного заседания антитеррористической комиссии в адрес от дата, протоколом расширенного совместного заседания антитеррористической комиссии и оперативной группы в адрес от дата, решением главы адрес от дата.
Оценив в совокупности, полученные в соответствии с законом доказательства по делу, суд считает вину фио в совершении административного правонарушения доказанной.
Суд действия фио квалифицирует по части  2 статьи 2.15 Кодекса адрес об административных правонарушениях – неисполнение решения, принятого в пределах компетенции коллегиальным органом по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, сформированным по решению руководителя органа адрес по профилактике терроризма на территории одного муниципального образования или территориях нескольких муниципальных образований адрес.
Признание вины судом признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При назначении наказания судом учитывается характер совершенного правонарушения и личность лица, привлекаемого по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1-4.3, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоР.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 2.15 Кодекса адрес об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Реквизиты для уплаты штрафа: к/с 40102810445370000079 в Отделении НБ адрес, р/с 03100643000000011100, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции адрес), ИНН телефон, КПП телефон,  БИК телефон, КБК 73111601153010005140, ОКТМО телефон, идентификатор 0318690900000000029377693.
Постановление может быть в Кукморский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                           Фаттахова Ф.Ф.